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J önåkers Häradsallmänning 
Org.nr 818500-0976 

Styrelsen för Jönåkers Häradsallmänning avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022. 

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp 
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år. 

Förvaltnings berättelse 

Företaget har sitt säte i Nyköping. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

Resultatmässigt blev 2022 ett bra år för Jönåkers Häradsallmänning. Fortsatta granbarkborreangrepp har 
dock bidragit till att arealen föryngringsavverkning fortsatt att öka. Välskötta skogar och en aktiv 
skogsförvaltning visar ånyo på resultat. 

I syfte att tillvarata virkesvärden i granbarkborreskadad skog har 2022-års avverkning uppgått till drygt 
45 860 m3sk vilket är drygt 25% mer än ett normalt virkesuttag. 
Mot bakgrund av detta har avsättning till en skogsvårdsskuld gjorts för att ekonomiskt kompensera 
kommande ökade skogsvårdskostnader. Med detta i beaktande och med en fortsatt hög ambition i såväl 
skogsvård som vägunderhåll klarar allmänningen av att bibehålla utdelningsnivån till budgeterade 19 550 
kr/mantal. 

Kriget i Ukraina med stopp på råvara från Ryssland har gett stor efterfrågan på massaved och biobränsle 
med höjda priser som följd. Timmerpriserna har legat stabilt kvar på bra nivåer även om sågverken ser en 
nedgång på både volym och priser på färdigvaran. 

Allmänningen har under 2022 utarbetat och antagit " Mål för hållbar skogsförvaltning". Dokumentet är, 
förutom måltal för verksamheten, även en beskrivning av allmänningens arbetssätt och ambitionsnivå för 
ett fortsatt aktivt och hållbart brukande av vårt skogsinnehav. 
För fem år sedan gjordes den senaste översynen av allmänningens jakträttsupplåtelser. Styrelsen 
beslutade därför att ånyo stämma av marknadsläget, en översyn som påbörjades under 4.e kvartalet 2022. 

Kartläggningen av föroreningar inom sågverksområdet vid Aspnäset är inne i ett slutskede. Under året 
har framförallt avstämningar gjorts tillsammans med tillsynsmyndigheten för att kunna gå vidare i 
processen. Vi har därmed en gemensam plan för framdrivningen av projektet från kartläggning till 
riskbedömningar och åtgärdsförslag hur en eventuell sanering ska gå till. Parallellt med detta gör 
kommunen en förnyad ansvarsutredning som bättre beskriver ansvarsförhållandet jämfört med den 
tidigare utredningen. Styrelsens bedömning, att kostnaden för saneringen är svår att precisera, kvarstår 
något som successivt kommer att klarna under 2023 då åtgärdsförslag och ansvarsförhållanden 
förtydligats och beslutas. 

Det ekonomiska resultatet för Jönåkers Häradsallmänning 2023 kommer troligen att hamna på en 
liknande nivå som 2022. 



J önåkers Häradsallmänning 
Org.nr 818500-0976 

SKOGLIGA ÅTGÄRDER 2022 

Slutavverkning 40 363 m3sk 

Gallring 5 497 m3sk 

Leveransved 0 m3sk 

Totalt: 45 860 m3sk 

Markberedning 126 ha 

Plantering gran 15 ha 

Plantering tall 31 ha 

Plantering björk 1 ha 

Röjning 179 ha 

Förröjning 214 ha 

Under 2022 har två nya vägar byggts i Kiladalen. 

SKOGSTILLSTÅNDET 2022-12-31 

Dikesunderhåll 

Upprustade vägar 

146 ha 

8km 

Arealer Virkesförråd Volym m3sk 

75% Produktiv skogsmark 

Berg 

Myr/kärr 

Inägomark 

Övrigt 

Hänsynsmark 

Vatten 

Totalt: 

Fördelning målklasser: 

PG 

PF produktion 

PF naturvård 

NS 

NO 

Totalt 

7584 ha 

317 ha 

450 ha 

68 ha 

1953 ha 

83 ha 

550 ha 

9245 ha 

6921 ha 91,5 % 

31 ha 0,5 % 

6 ha 0% 

43 ha 0,5% 

583 ha 7,5 % 

7584 ha 

Tall 

Gran 

Löv 

Lärk 

Totalt: 

Volym/ha 

Bonitet 

Tillväxt 

Tillväxt 

944 020 

249 873 

59 548 

595 

1 254 036 

165 m3sk/ha 

20% 

5% 

0% 

100% 

7,0 m3sk/ha/år 

43 830 m3sk/år 

5,8 m3sk/ha/år 
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Flerårsöversikt (tkr) 
Nettoomsättning 
Resultat efter finansiella poster 
Soliditet(%) 
Utdelning kr/ mantal 

Förändringar i eget kapital 

Belopp vid årets ingång 
Disposition enligt beslut 
av årsstämman: 

Balanseras i ny räkning 
Utdelning andelsägare 
Årets resultat 
Belopp vid årets utgång 

Resultatdisposition 

2022 2021 

18 130 17 312 
12 733 10 457 

92,0 94,7 
19 550 19 300 

Fastigheter Kapitalinkomst 

fond 

39 391 379 1 804 025 

39 391 379 1 804 025 

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor): 

balanserad vinst 
årets vinst 

disponeras så att 
till andelsägare utdelas 
i ny räkning överföres 

2020 2019 

18 163 19 069 
10 335 11 695 

96,3 94,9 
20 040 22 700 

Balanserat Årets 

resultat resultat 

2 236 940 10 302 993 

10 302 993 -10 302 993
-9 938 025

10 075 072 
2 601 908 10 075 072 

2 601 908 
10 075 072 
12 676 980 

10 066 756 
2 610 224 

12 676 980 

Totalt 

53 735 337 

0 

-9 938 025

10 075 072 

53 872 384 

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter. 
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Resultaträkning 

Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m. 
Nettoomsättning 
Övriga rörelseintäkter 
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m. 

Rörelsekostnader 
Råvaror och förnödenheter 
Övriga externa kostnader 
Personal- och ledningskostnader 
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar 
Summa rörelsekostnader 
Rörelseresultat 

Finansiella poster 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 
Summa finansiella poster 
Resultat efter finansiella poster 

Bokslutsdispositioner 
Förändring av överavskrivningar 
Övriga bokslutsdispositioner 
Summa bokslutsdispositioner 
Resultat före skatt 

Skatter 
Skatt på årets resultat 
Årets resultat 

Not 

2 

3 

4 

5 

2022-01-01 
-2022-12-31

18 129 574 
1 347 689 

19 477 263 

-3 307 820
-1 120 362
-1 894 049

-441 613
-6 763 844
12 713 419

19 094 
19 094 

12 732 513 

0 
-2 654 500
-2 654 500
10 078 013

-2 941
10 075 072 

2021-01-01 
-2021-12-31

17 311 781 
131 303 

17 443 084 

-2 890 830
-1 800 393
-1 924 394

-382 439
-6 998 056
10 445 028

12 392 
12 392 

10 457 420 

-59 383
0 

-59 383
10 398 037 

-95 044
10 302 993 

(;j 
)i: 

� 

� 
N 

� 

� 
.s 
C: 
<IJ 

<IJ 
C: 
C: 
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Balansräkning Not 2022-12-31 2021-12-31 

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 

Materiella anläggningstillgångar 

Byggnader och mark 6 42 936 953 42 683 583 
Inventarier, verktyg och installationer 7 262 983 364 783 
Summa materiella anläggningstillgångar 43 199 936 43 048 366 

Finansiella anläggningstillgångar 

Fordringar hos övriga företag som det finns ett 
ägarintresse i 69 128 69 128 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 2 418 198 2 418 198 
Summa finansiella anläggningstillgångar 2 487 326 2 487 326 \.J 

Summa anläggningstillgångar 45 687 262 45 535 692 
)i: 

� 
Omsättningstillgångar 

Kortfristiga fordringar 

Kundfordringar 212 875 330 551 
Övriga fordringar 18 418 -67 711
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 238 873 209 006 � 

--.J 

Summa kortfristiga fordringar 470 166 471 846 � 
N 

Kassa och bank � 
.:..: 

Kassa och bank 13 487 376 10 803 971 � 
� 

Summa kassa och bank 13 487 376 10 803 971 C: 

Summa omsättningstillgångar 13 957 542 11 275 817 
<IJ 

SUMMA TILLGÅNGAR 
.g 

59 644 804 56 811 509 <IJ 
C: 
C: 
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Balansräkning Not 20 2 2-12-31 20 21-12-31 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget kapital 

Bundet eget kapital 

Fastigheter 39 391 379 39 391 379 
Kapitalinkomstfond 1 804 025 1 804 025 
Summa bundet eget kapital 41195 404 41195 404 

Fritt eget kapital 

Balanserat resultat 2 601 908 2 236 940 
Årets resultat 10 075 072 10 302 993 
Summa fritt eget kapital 12 676 980 12 539 933 

Summa eget kapital 53 87 2 384 53 735 337 

\.J 

Obeskattade reserver 

Ackumulerade överavskrivningar 59 383 59 383 
)i: 

Övriga obeskattade reserver 1 217 000 0 � 
Summa obeskattade reserver 1 276 383 59 383 

Kortfristiga skulder 

Leverantörsskulder 458 605 597 208 
Övriga skulder 1 194 623 971 698 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 842 809 1 447 883 � 

N 
Summa kortfristiga skulder 4 496 037 3 016 789 

� 
.:..: 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 59 644 804 56 811 509 �
�
C: 
<IJ 

<IJ 
C: 
C: 
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Noter 

Not 1 Redovisningsprinciper 

Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna 
råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag. 

Avskrivning 
Tillämpade avskrivningstider: 
Inventarier 5 år 
Markanläggningar 10 år 

Not 2 Rörelsens intäkter 

Skogsprodukter 
Jakt- och arrenden 
Uppdragsverksamhet 
Övriga intäkter 

Not 3 Rörelsens kostnader exklusive avskrivningar 

A vverkningskostnader 
Skogsvårdskostnader 
Underhåll vägar och övriga markanläggningar 
Ledning och förvaltning 

Not 4 Medelantalet anställda 

Medelantalet anställda 

Not 5 Bokslutsdispositioner 

Avsättning intrångsersättning mark 
Avsättning skogsvårdsskuld 

2022 

15 810 905 
1 809 433 

568 963 
1 287 962 

19 477 263 

2022 

488 208 
1 567 980 
1 251 632 
3 014 411 
6 322 231 

2022 

1 

2022 

1 217 000 
1 437 500 
2 654 500 

2021 

15 054 347 
1 772 036 

547 001 
69 700 

17 443 084 

2021 

603 038 
1 405 873 

881 920 
3 724 787 
6 615 618 

2021 

1 

2021 

0 
0 
0 
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Not 6 Byggnader, mark och skogsbilvägar 

Ingående anskaffuingsvärden 
Inköp 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 

Ingående avskrivningar 
Årets avskrivningar 
Utgående ackumulerade avskrivningar 

Utgående redovisat värde 

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer 

Ingående anskaffuingsvärden 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 

Ingående avskrivningar 
Årets avskrivningar 
Utgående ackumulerade avskrivningar 

Utgående redovisat värde 

2022-12-31 
45 337 341 

593 183 
45 930 524 

-2 653 758
-339 813

-2 993 571

42 936 953 

2022-12-31 

638 506 
638 506 

-273 723
-101 800
-375 523

262 983 

2021-12-31 
44 671 358 

665 983 
45 337 341 

-2 373 119
-280 639

-2 653 758

42 683 583 

2021-12-31 

638 506 
638 506 

-171 923
-101 800
-273 723

364 783 
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Den dag som framgår av min elektroniska underskrift 

Hans Welff 

Ordförande 

Anders Eriksson 

Johan von Arnold 

Conny Pettersson 

Magnus Zetterstrand 

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 

Johan Rudengren 

Auktoriserad revisor 

Staffan Karlsson 

Revisor 

Lars Leijon 

Revisor 

UlfBarkman 

Revisor 













 

KONTAKTUPPGIFTER 

Skogliga frågor och arrendefrågor, 

jonas@jonakers.se 

070-584 64 34 

 

 

Administration och frågor från er andelsägare gällande ägarbyten. 

OBS! Glöm INTE att anmäla förändringar!!! 

 

lena@leadershipredovisning.se 

070 - 733 00 46 

 

rebecca@leadershipredovisning.se 

070 – 323 47 09 
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